



# امارت اسلامی افغانستان

## وزارت ارشاد، حج و اوقاف

### ریاست ارشاد و انسجام امور مساجد

#### آمریت ارشاد و دعوت

#### مدیریت عمومی تنظیم خطبه ها

رهنمای خطبه روز جمعه مؤرخ: ۱۴۴۳/۳/۱ هجری قمری مطابق ۱۴۰۰/۷/۱۶ هجری شمسی

### حمایت و پشتیبانی از امارت اسلامی افغانستان

الحمد لله الذی أرسل رسولہ بالهدی و دین الحق لیظہرہ علی الدین کله و کفی بالله شهیداً و أشہد أن لا إله إلا الله وحده لا شریک له اقراراً به و توحیداً و أشہد أن محمداً عبده و رسولہ صلی الله علیہ و علی آله و اصحابہ وسلم تسليماً كثيراً.  
امابعد:

قال الله سبحانه و تعالی: ﴿يا أيها الذين آمنوا أطيعوا الله و أطيعوا الرسول و أولي الأمر منكم﴾ النساء: ۵۹.  
ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده اید از خدا و رسولش اطاعت کنید و اولوالامر تان (پادشاه تان را) اطاعت کنید.  
یکی از نعمت های الهی داشتن یک نظام اسلامی می باشد؛ چون در کشور ما ممثل نظام اسلامی امارت اسلامی افغانستان است - والله الحمد- که امارت اسلامی افغانستان به حیث نظام اسلامی در کشور ما حاکم می باشد؛ لذا قدر دانی و سپاسگذاری در مقابل این نعمت و حمایت و پشتیبانی از این نظام بر همه ملت غیور افغانستان لازم و ضروری است.  
زیرا مبارزه برای اقامه نظام اسلامی در سرزمین ما و جهاد در مقابل اشغال فریضه هر فرد مسلمان بود حالاً که اشغال بیگانگان خاتمه یافت و نظام اسلامی به تحکیم امارت اسلامی افغانستان تحقق پیدا کرد حمایت و پشتیبانی از امارت اسلامی افغانستان و جیبه هر افغان می باشد.

درآموزه های اسلامی و در قوانین بین الملل مشاهده میکنیم؛ که ترقی و تعالی جامعه بشری در چهار نکته می باشد:  
۱. موجودیت نظام مستقر و آرام که اسلام به داشتن یک نظام اسلامی تأکید دارد که میتوان از آن به داشتن یک دولتی که نیاز هر جامعه است تعبیر نمود.  
۲. استفاده درست از سرزمین .  
۳. استفاده معقول از وقت.  
۴. استفاده جامعه از متخصصان و کارشناسان.

#### ماهیت دولت و نظام :

دولت یا نظام عبارت از اجتماع انسانهای است که در سرزمین معینی سکونت اختیار کرده اند و حکومت سازمان یافته ای دارند که بر آنها اعمال حاکمیت میکند .

با توجه به این تعریف دولت در بردارنده سه عنصر هست:

۱. جمعیت و رعیت: که دولت اجتماع انسانی است بدون وجود آن نمیتواند تحقق پیدا کند .
۲. سرزمین: که عبارت از قلمروی که توسط مرزهای مشخص محدود شده باشد.
۳. حکومت: که عبارت از سازمان اعمال کننده قدرت است.

اکنون لله الحمد سرزمین کشور، جمعیت و حکومت زیر سلطه امارت اسلامی افغانستان قرار دارد و کشور را رای نظام اسلامی می باشد که شرعا و قانوناً ایجاب می نماید از امارت اسلامی افغانستان حمایت و پشتیبانی صورت گیرد و هر نوع یاری و همکاری با ذمامداران نظام بالای رعیت واجب می باشد.

در نصوص دینی برای رعیت شرعی چند واژه ای ذکر شده مانند: ولی الأمر، امام، سلطان که مراد از همه واژه ها شخصی است که مسئولیت امورات دولت و رعیت را بدوش دراد.

پس گفته می توانیم زمانیکه تدبیرامورات رعیت وملت درکشورما از طرف امارت اسلامی افغانستان اداره می گردد و امارت اسلامی افغانستان بر تمامی امورات و اوضاع مسلط می باشد تمامی اوصاف معتبر یک نظامی اسلامی و شرعی در امارت اسلامی افغانستان متحقق است بر ملت واجب است که از امارت اسلامی افغانستان حمایت واز آن پیرو باشند. **همچنان** زمانیکه رسول الله صلی الله علیه وسلم وفات نمودند اصحاب کبار پیامبر صلی الله علیه وسلم قبل از تجهیز و تشییع جنازه رسول الله صلی الله علیه وسلم به انتخاب و بیعت با ابوبکر صدیق رضی الله تعالی عنه پرداختند. که این امر دلیل صریح است برای پشتیبانی و حمایت از نظام اسلامی و بقای نظام اسلامی.

بنابردرک این اصل ملت و مجاهدین امارت اسلامی افغانستان در مقابل اشغالگران و بیگانگان مبارزه مسلحانه خود را شروع نمودند اینک فتح از آن خود کرد و حکومت امارت اسلامی افغانستان را اعاده نمود و رویای ملت افغانستان به حقیقت تبدیل شد الان که در سرزمین میان امارت اسلامی افغانستان حکمروا است بالای همه مردم حفاظت و حمایت از دولت امارت اسلامی افغانستان لازم و ضروری است.

## اطاعت از اولی الامر واجب است.

سعی و تلاش برای اقامه نظام اسلامی یکی از وجائب مسلمان می باشد و بالای مسلمانان لازم است که در این راه جد و جهد خود را مبدول نمایند.

زمانیکه نظام اسلامی تحقق پیدا کرد حمایت از نظام اسلامی و اطاعت اولوا الامر و حاکم مسلمانان بالای همه افراد جامعه فرض می باشد، زیرا اطاعت از حاکم مسلمان به معنای همکاری و کمک با نظام اسلامی پنداشته می شود؛ چون ولی الامر و حاکم کسی است از نظام پاسداری می کند.

به همین اساس شریعت غرای محمدی به حمایت و اطاعت از حاکم و نظام اسلامی امر نموده است.

الله متعال می فرماید: ﴿يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَطِيعُوا اللَّهَ وَأَطِيعُوا الرَّسُولَ وَأُولِي الْأَمْرِ مِنْكُمْ﴾ النساء: ۵۹.

ترجمه: ای کسانی که ایمان آورده اید از خدا و رسولش اطاعت کنید و اولوا الامر تان (پادشاه تان را) اطاعت کنید.

عبدالله ابن عباس رضی الله عنه می فرماید؛ که مراد از "اولی الامر" امراء و حکام است.

امام ماوردی در شرح این آیه کریمه می نویسد: (ففرض علينا طاعة أولي الأمر فينا وهم الأئمة المتأمرون علينا). الأحكام السلطانية.

ترجمه: اطاعت از اولی الامر بالای ما فرض است و اولی الامر کسانی هستند که مقرر است بالای ما.

بنابر دلائل فوق الذکر اطاعت و فرمانروایی از امارت اسلامی افغانستان بر هر فرد باشند این سرزمین فرض و لازم است.

**همچنان** احادیث صحیح بی شمار به اطاعت اولوا الامر امر نموده است.

در حدیث شریف چنین آمده است: رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده است: (السمع والطاعة على المرء المسلم فيما

أحب وكره ما لم يؤمر بمعصية فإذا أمر بمعصية فلا سمع ولا طاعة). متفق علیه

ترجمه: لازم است بالای مرد مسلمان شنیدن اوامر و اطاعت در آنچه که دوست میدارد و یا بد میبیند تا وقتی که شمارا به گناه امر نکرده وقتی که شمارا به گناه امر کرد پس در آن صورت شنیدن و اطاعت نیست.

در حدیث دیگری چنین آمده است: عن أنس قال قال رسول الله -صلى الله عليه وسلم-: اسمعوا وأطيعوا وإن استعمل عليكم عبدٌ حبشيٌّ). متفق علیه

ترجمه: از انس رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده اند: بشنوید و اطاعت کنید اگرچه یک غلام حبشی بالای شما حاکم گردید.

حدیث ابوهریره رضی الله عنه بر دوام اطاعت امیر مسلمان تاکید می کن: (عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: (مَنْ خَرَجَ مِنَ الطَّاعَةِ وَفَارَقَ الْجَمَاعَةَ مَاتَ مِيتَةً جَاهِلِيَّةً) متفق علیه

ترجمه: کسیکه از اطاعت امام خارج گردید و از جماعت مسلمانان جدا شد؛ مرگ وی مانند مرگ جاهلیت است.

در حدیث شریف آمده است: عَنْ أَبِي بَكْرَةَ، قَالَ: سَمِعْتُ رَسُولَ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ يَقُولُ: (السُّلْطَانُ ظِلُّ اللَّهِ فِي الْأَرْضِ، فَمَنْ أَكْرَمَهُ أَكْرَمَ اللَّهَ، وَمَنْ أَهَانَهُ أَهَانَ اللَّهَ) السنة لابن أبي عاصم

ترجمه: ابوبکر رضی الله عنه می فرماید من از رسول الله صلی الله علیه وسلم شنیده ام که چینی فرمود: پادشاه در روی سایه رحمت خدا است پس کسیکه او را عزت بخشید خداوند-جل جلاله- وی را عزت می بخشد و کسیکه پادشاه وقت را اهانت کرد خداوند او را ذلیل می کند.

نصوص شرعی متذکره به همکاری و حمایت از نظام اسلامی حاکم در افغانستان صراحت دارد که حمایت از نظام امارت اسلامی افغانستان متضمن امنیت درکشور عزیز ما است. و عدم حمایت باعث فساد، هرج مرج و بطنی اجتماعی می گردد که به زیان همه ملت بر می گردد.

## هر نوع خروج در برابر امارت اسلامی افغانستان مردود است.

چنانچه قبلا گفته شد امارت اسلامی افغانستان که همه اوصاف و معاینه معتبریک نظام اسلامی در آن نهفته است و بر تمامی اوضاع افغانستان کنترول کامل دارد.

امارت اسلامی افغانستان که یک نظامی اسلامی و شرعی بوده است؛ اطاعت و حمایت از این نظام بالای مردم فرض است و هر نوع مخالفت در مقابل این نظام خروج علیه نظام پنداشته می شود که شرعا مردود و حرام است.

بلی! ممکن است در این روزهای سخت و مشکل که امارت اسلامی افغانستان از آن عبور می کند برخی مشکلات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی وجود داشته باشد ولی این مشکلات هیچ وقت دلیل برای مخالفت و خروج شده نمی تواند.

چنانکه علماء اهل السنة والجماعة گفته است: (ذهب الجمهور من أهل السنة إلى عدم جواز الخروج على الإمام الجائر، لما يترتب على الخروج على السلطان من المفسدات الكثيرة من سفك للدماء، و زهق للأرواح و نهب للأموال، و استحلال للمحارم، بل في الصبر على جورهم تكفير للسيئات، و مضاعفة للأجر). [أصول الدين عند الإمام أبي حنيفة رحمه الله]

اگر کسی از نظام امارت اسلامی افغانستان که یک نظام اسلامی است به نحو ارزوده باشد و یا در موضوعات دید متفاوت داشته باشد، این بدین معنا نیست درخلاف نظام قرار گیرد و دست از حمایت بکشد، بلکه تحمل کند و صبر داشته باشد.

رسول الله صلی الله علیه وسلم فرموده است: (من رأى منكم من أميره شيئا يكرهه فليصبر عليه). متفق عليه  
عن ابن عمر أن النبي -صلى الله عليه وسلم- قال من نزع يداً من طاعةٍ فإنه يأتي يوم القيامة لا حجة له ومن مات وهو مفارقاً للجماعة فإنه يموت ميتة جاهلية). متفق عليه

عباده بن الصامت رضی الله عنه روایت میکند: (قَالَ دَعَانَا النَّبِيُّ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ فَبَايَعَنَا فَقَالَ فِيمَا أَخَذَ عَلَيْنَا أَنْ بَايَعَنَا عَلَى السَّمْعِ وَالطَّاعَةِ فِي مَنْشَطِنَا وَمَكْرَهِنَا وَعُسْرِنَا وَيُسْرِنَا وَأَثَرَةٍ (وَأَثَرَةٍ) عَلَيْنَا وَأَنْ لَا نُنَازِعَ الْأَمْرَ أَهْلَهُ إِلَّا أَنْ تَرَوْا كُفْرًا بَوَاحًا عِنْدَكُمْ مِنَ اللَّهِ فِيهِ بُرْهَانٌ). صحيح البخاري

ترجمه عباده ابن صامت روایت میکند گفت ما را طلب کرد رسول الله علیه وسلم و ما با پیغمبر بیعت کردیم و در جمله آنچه که از ما بیعت گرفت به شنیدن امر امراء و اطاعت از امراء در حالت خوشی و ناخوشی در حالت اسانی و سختی و در حالت منع قرار دادن حقوق ما و دیگر این که ما منازعه (جنگ) نکنیم با امراء تا وقتیکه از ایشان کفر صریحی و علنی ندیدید. زمانیکه مسلمانان این سرزمین تحت نظام امارت اسلامی افغانستان جمع شدند در مقابل این نظام هر نوع مخالفت که سبب ضعف نظام می گردد جواز ندارد.

بر این اساس علی ابن المدینی می فرماید: (ومن خرج على إمام من أئمة المسلمين وقد اجتمع عليه الناس فأقروا له بالخلافة بأي وجه كانت برضا أو بغلبة فهو شاق هذا الخارج عليه العصا، وخالف الآثار عن رسول الله صلى الله عليه وسلم فإن مات الخارج عليه مات ميتة جاهلية ولا يحل قتال السلطان ولا الخروج عليه لأحد من الناس فمن عمل ذلك فهو مبتدع على غير السنة).

ترجمه: علی ابن مدینی میفرماید: کسی که از پادشاه از پادشاهان مسلمان خروج میکند و بر علیه او قیام میکند در حالیکه مردم به او اتفاق کرده اند اگر می میرد مرگ او مرگ جاهلیت است و حلال نیست برای هیچ کس جنگ با سلطان وقت و نه قیام بر علیه آن و اگر کسی علیه پادشاه قیام می کند او مبتدع است.

قاضی عیاض رحمه الله اجماع علماء نقل نموده و گفته است: (وأما الخروج عليهم وقتالهم فحرام بإجماع المسلمين وإن كانوا فسقة ظالمين). [مرقاة المفاتيح]

ترجمه: قاضی عیاض از علمای مشهور فرموده است: به اجماع مسلمین خروج بر علیه نظام اسلامی و جنگ علیه آن حرام است اگر چه امراء فاسد و یا ظالم هم باشد.

امام نووی فرموده است: (أجمع العلماء على وجوبها - أي طاعة الأمراء - في غير معصية، وعلى تحريمها في المعصية).

ترجمه: علماء امت اجماع کرده اند بر اینکه اطاعت از امراء در غیر گناه واجب است و اطاعت در گناه حرام است. نظام امارت اسلامی افغانستان که متشکل از علمای برجسته کشور می باشد و امیر المؤمنین -حفظه الله تعالی و یرعاه- که شیخ الحدیث و شخصیتی عالم برجسته کشور است و به اساس رأی علماء و دانشمندان کشور تعیین شده خروج در مقابل چنین نظام به طریق اولی حرام است.

## خروج در برابر امارت اسلامی افغانستان بغاوت است.

از دید شریعت و علم حقوق خروج بر علیه دولت اسلامی که در کشور ما مثل آن امارت اسلامی افغانستان است؛ را جرم سیاسی گفته میشود و در اصطلاح فقهای اسلامی بنام بغات نامیده میشود و مجرمان سیاسی را بنام بغات یا گروه باغیه گفته میشود.

فقهای اسلامی مجرمان سیاسی چنین تعریف نموده اند که عبارتند از: (گروهی که در اثر اعتقاد غلط و نادرست به تأویل فاسدیکه آنرا دلیل شرعی پنداشتن علیه امام و یا نائب وی خروج میکنند و دارای قدرت و شوکت نیز میباشند).

از این تعریف دانسته میشود که جرایم سیاسی عبارت از آن اعمال مجرمانه ای که با استفاده از قدرت، نیرو بر اساس اعتقاد بر دلایل شرعی گرچه نادرست هم باشد در اسنای جنگ مرتکب میشوند و هدف از این نوع اعمال مجرمانه واژگون کردن نظام سیاسی کشور میباشد، پس اگر هدف تجاوز برنظم اجتماعی باشد آن بغات و جرم سیاسی نبوده بلکه آنرا فساد در روی زمین نامیده میشود.

عن ابی هریره رضی الله عنه من خرج من الطاعة وفارق الجماعة فمات ميتة جاهلية)مسلم ترجمه: از ابی هریره روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند کسیکه از طاعت و فرمان امیر مسلمانان و نظام اسلامی خارج شود و از جماعت مسلمانان جدا شود اگر او بمیرد مردن او مانند مردن زمان جاهلیت است. عن ابن عباس قال قال رسول الله صلی الله علیه وسلم من رای من امیره شیاً یکرهه فلیصبرفانه من فارق الجماعة شبراً فمات فمیتة جاهلیه). مسند احمد.

ترجمه: از ابن عباس روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمودند کسیکه از امر چیزی را ببیند که او را خوش ندارد (در برابر امیرقیام نکند) بلکه صبر اختیار کند و از جماعت مسلمانان جدا نشود زیرا اگر جدا شود به اندازه یک بلست اگر مرد مرده او مانند مرده جاهلیت است.

### مفاسد خروج در برابر نظام امارت اسلامی:

برخی از مفاسد خروج در برابر نظام اسلامی قرار ذیل است:

۱- از هم پاشیدن وحدت ملی و همبستگی در صفوف مسلمانان می شود در حالیکه اسلام پیروانش را برای تحکیم و تقویت نظام اسلامی متحدانه و برادروار تشویق می نماید و از اختلافات قومی، نژادی، لسانی، سمتی و گروهی برحذر داشته و از تعصبات گونه گونه منع می نماید.

۲- ایجاد نا امنی در جامعه :

در حالیکه دین مقدس اسلام و نظام اسلامی که نمونه آن در جهان اسلامی حکومت امارت اسلامی تضمین کننده امنیت و رفاه در جامعه است زیرا اسلام نظام فراگیر و در برگیرنده تمام عرصه های زندگی بوده اسلام دین است.

نظام اسلامی رحمت است عدالت فرهنگ است قانون اخلاقی است قدرت علم است قضاء بهترین سرمایه است و دارائی دعوت است جهاد هدف است این همه با هم و همسان در نظام اسلامی وجود دارد.

۳- ایجاد بیسوادی، جهل و نادانی در جامعه:

در حالیکه اولین پیام دین مقدس اسلام برای محمدرسول الله صلی الله علیه وسلم علم و دانش و زدودن بیسوادی، جهالت و نادانی از جامعه بوده که خداوند متعال میفرماید: اَفْرَأَ بِاسْمِ رَبِّكَ الَّذِي خَلَقَ الْإِنْسَانَ مِنْ عَلَقٍ اَفْرَأَ وَالْأَكْرَمُ الَّذِي عَلَّمَ بِالْقَلَمِ عَلَّمَ الْإِنْسَانَ مَا لَمْ يَعْلَمْ {سوره: اقرأ ۱-۵

ترجمه: (ای محمد بخوان چیزی را که به تو وحی میشود آنرا بیاغاز) و بخوان بنام پروردگارت آنکه (همه جهان را) آفریده است انسان را از خون بسته آفریده است بخوان پروردگار تو بزرگوار تر و بخشنده تر است همان خدائیکه بوسیله قلم (انسان را) تعلیم داد و چیزهای را به او) آموخته بدو چیزهای را آموخت که نمیدانست.

۴- سبب فقر و تنگدستی در جامعه:

در حالیکه پیامبر اسلام صلی الله علیه وسلم از فقر و تنگدستی به پروردگار پناه بردند که فرمود: (اللهم انی اعوذبک من الفقر). ترجمه: پروردگارا من از فقر و تنگدستی به تو پناه میبرم.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته